DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 773 – Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 259/2021-GB
PORTARIA Nº 260/2021-GB
EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA: PROTOCOLO Nº 0016/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

Portaria nº 259/2021-GB                         Bom Jardim (MA), 11 de agosto de 2021

“Dispõe sobre a remoção de servidor aprovado em
concurso público do Município de Bom Jardim, Estado
do Maranhão, e dá outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA,

CONSIDERENADO o parecer jurídico n° 105/2021, de 12 de julho de 2021 da
Procuradoria Geral do Município.

RESOLVE:

Art. 1º- REMOVER o servidor EDVAN DOS SANTOS SILVA, portador do CPF
630.692.963-00 e RG 000026988794-6 SESP/MA, aprovado no concurso público
realizado em 11 de fevereiro de 2007, instituído pela Lei Municipal nº 479/2006
de 30/11/2006, no cargo de VIGIA – POVOADO IGARAPÉ DOS INDIOS para
SEDE deste município, com lotação na Secretária Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos onze
dias do mês de agosto de 2021.

__________________________________________________________
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

Portaria nº 260/2021-GB                         Bom Jardim (MA), 11 de agosto de 2021

“Dispõe sobre a remoção de servidor aprovado em
concurso público do Município de Bom Jardim, Estado
do Maranhão, e dá outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA,

CONSIDERENADO o parecer jurídico n° 104/2021, de 12 de julho de 2021 da
Procuradoria Geral do Município.

RESOLVE:

Art. 1º- REMOVER o servidor JONAS DA SILVA XAVIER, portador do CPF
024.404.473-23 e RG 060050182016-6 SESP/MA, aprovado no concurso público
realizado em 11 de fevereiro de 2007, instituído pela Lei Municipal nº 479/2006
de 30/11/2006, no cargo de VIGIA – POVOADO SÃO JOÃO DO TURI para SEDE
deste município, com lotação na Secretária Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos onze
dias do mês de agosto de 2021.

__________________________________________________________
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA

Rosy Mary Pereira Nascimento, Secretária Municipal de Finanças
do Município de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso das atribuições
legais, e pela Lei Municipal N.º 696/2019, de 27 de agosto de 2019, FAZ SABER
aos terceiros eventualmente interessados e, especialmente, a (o) senhor (a)
AMANDA LIMA PINTO  CPF: 054.410.383-14 que tramita perante o Município
procedimento de Regularização Fundiária Urbana, sob o Protocolo N.º
0016/2021, que tem por objetivo regularizar o imóvel localizado na Rua: Dom
Pedro I, Nº 64, Centro. Bom Jardim - MA, situado no núcleo urbano municipal
consolidado pela Lei Municipal N.º 694/2019, de 13 de agosto de 2019.
Expediu-se o presente edital para notificação do supramencionado,
advertindo-se que não apresentada a IMPUGNAÇÃO FUNDAMENTADA no
procedimento de Regularização Fundiária Urbana perante o Município de
Bom Jardim no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação do
presente EDITAL, no DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS da Secretaria Municipal de
Finanças, situado no prédio sede da Prefeitura, Bairro Centro, neste
município, poderá implicar em concordância tácita com a referida titulação.
Será o presente edital, por extrato, afixado nos átrios da Prefeitura e
publicado na imprensa oficial do município. Eu, Rosy Mary Pereira
Nascimento, Secretária Municipal de Finanças, o conferi e assino. Bom Jardim
– MA, 11 de Agosto de 2021.

________________________

Rosy Mary Pereira Nascimento
Secretária Municipal de Finanças

Verifique a autenticidade